



آبا بتن ساحل

تولید و عرضه بتن آماده
دفتر مرکزی: ۳۲۲۱۲۹۲۶-۳۲۲۱۲۸۲۸
کارخانه: ۳۳۵۶۱۵۳۵-۳۱
آدرس: بندرعباس- بلوار امام خمینی نرسیده
به میدان شهدا نبش خیابان دانش ساختمان
بنی هاشمی واحد ۲

زمان رسیدن بی آرتی همچنان نامعلوم!



احمد مرادی رئیس مجمع نمایندگان هرمزگان:

وضعیت هرمزگان فوق بحرانی است

کشور باید صدای درد هرمزگان را بشنود



عکس: امین زارعی/دريا

گروه خبر // رئیس مجمع نمایندگان هرمزگان در مجلس گفت: وضعیت هرمزگان از نگرانی عبور کرده و فوق بحرانی است و مردم با پیامک و تلفن انتظار دارند نمایندگانشان این وضعیت را پیگیری کنند تا در سطح کشور این وضعیت بحرانی را بشنود. مرادی با به گزارش خبرنگار دریا؛ احمد مرادی در حاشیه برگزاری ستاد مدیریت کرونا در قشم، افزود: مردم هرمزگان نگران هستند و استرس خود سبب بروز مشکلات فراوان می شود. وی با بیان اینکه وظیفه دارم به عنوان خادم مردم مشکلات را پیگیری و گرفتاری مردم را پیگیری و در جهت کاهش آلام جامعه تلاش کنیم، تصریح کرد: تا مقطعی مدیریت استان توانست در جهت مدیریت بیماری کرونا خوب عمل کند اما در مقطعی دیگر مدیریت استان جوابگو نبود و باید جتر حمایتی کشور نیز به کمک می آمد زیرا در بحث زیرساخت ها و نیروی انسانی یا مشکل گسترده ای رو به رو بودیم. این نماینده مجلس با اشاره به اینکه منطقه آزاد قشم و سازمان هیمازی ها و

شهرداری ها در جهت واردات واکسن اعلام آمادگی کرده اند اما مشخص نیست چرا این موضوع عملی نمی شود، اظهار کرد: وضعیت هرمزگان از نگرانی عبور کرده و فوق بحرانی است و مردم با پیامک و تلفن انتظار دارند نمایندگانشان این وضعیت را پیگیری کنند تا در سطح کشور این وضعیت بحرانی را بشنود. مرادی با به گزارش خبرنگار دریا؛ احمد مرادی در حاشیه برگزاری ستاد مدیریت کرونا در قشم، افزود: مردم هرمزگان نگران هستند و استرس خود سبب بروز مشکلات فراوان می شود. وی با بیان اینکه وظیفه دارم به عنوان خادم مردم مشکلات را پیگیری و گرفتاری مردم را پیگیری و در جهت کاهش آلام جامعه تلاش کنیم، تصریح کرد: تا مقطعی مدیریت استان توانست در جهت مدیریت بیماری کرونا خوب عمل کند اما در مقطعی دیگر مدیریت استان جوابگو نبود و باید جتر حمایتی کشور نیز به کمک می آمد زیرا در بحث زیرساخت ها و نیروی انسانی یا مشکل گسترده ای رو به رو بودیم. این نماینده مجلس با اشاره به اینکه منطقه آزاد قشم و سازمان هیمازی ها و

استاندار هرمزگان:

امیدواریم استان مهرماه
به شرایط قبل از کرونا
نزدیک شود

۲

آغاز طرح تابستانه
کتاب ۱۴۰۰ در هرمزگان

۲

گروه های جهادی
الگوی عملی
برای دولتمردان

۲

نماینده مردم هرمزگان در مجلس:

مخالف طرح حمایت از حقوق کاربران
در فضای مجازی بودم

۸

هرمزگانی ها دو هفته به طور ویژه
پروتکل های بهداشتی را رعایت کنند

۸

۴ درصد مصرف برق در هرمزگان مربوط
به دستگاه های تولید ارز دیجیتال است

۲

مدیریت بهینه مصرف آب
در حوزه فضای سبز بندرعباس

۸

چالش ها و دغدغه محیط بانان

۳

زهوکی و کرگان در بخش بندرک شهرستان میناب و رمکان و لافت در بخش مرکزی شهرستان قشم به شهر تبدیل شدند. فریدون همتی افزود: این امر با پیگیری های استانداری و نمایندگان مردم حوزه های مرکزی و شرق هرمزگان در مجلس شورای اسلامی و همکاری مناسب وزارت کشور صورت گرفت.

ارتقای ۴ روستا به شهر در هرمزگان

گروه خبر // با تصویب هیات دولت روستاهای زهوکی و ارتقاء یافتند. کرگان شهرستان میناب، و رمکان و لافت در قشم، به شهر به گزارش خبرنگار دریا؛ استاندار هرمزگان گفت: روستاهای

دیدار مدیر کل استاندارد هرمزگان با رئیس سازمان ملی استاندارد ایران

و نظر رئیس سازمان ملی استاندارد رساند و خواستار توجه ویژه و حمایت مسئولین امر از اداره کل استاندارد هرمزگان با توجه به موقعیت استراتژیک و خاص این استان به عنوان اصلی ترین مبدا صادرات و واردات کشور شد. این مقام مسئول در جهت رفع محدودیت ها و تقویت ظرفیت ها، خواستار تامین اعتبار لازم برای تکمیل پروژه های در حال ساخت، توسعه بخش آزمایشگاهی و اداری، به روز رسانی آزمایشگاه، ارفع مشکلات زیرساختی و تقویت اعتبارات رفاهی کارکنان شد. همچنین به تمامی مواردی که به واسطه حمایت سازمان منجر به خدمت رسانی بهتر و موثر تر به مردم خواهد شد پرداخت. رئیس سازمان ملی استاندارد ایران نیز ضمن تقدیر از اقدامات دراستان هرمزگان صادر کرد.

انجام شده تصریح کرد: در سال که از سوی مقام معظم رهبری به عنوان سال تولید، پشتیبانی و مانع زدایی ها نامگذاری شده است، هدف سازمان استاندارد رفع موانع و خدمات صادقانه به ارباب رجوع و پشتیبانی از تولید ملی، صادرات و واردات و توسعه خدمات استاندارد به مردم است. او انتظار می رود اداره کل استاندارد هرمزگان روان سازی امور را با رعایت ضوابط و مقررات در جهت تکمیل ارباب رجوع را همواره مورد دقت نظر قرار دهد. غلامرضا شریعتی بر حمایت بی دریغ و توجه ویژه به حل مشکلات اداره کل استاندارد و تقویت این بخش تاکید نموده و دستورات لازم را برای تقویت و توسعه استاندارد دراستان هرمزگان صادر کرد.



گروه خبر // محمد کمالی مدیر کل استاندارد و هیات همراه با غلامرضا شریعتی رئیس سازمان ملی استاندارد و معاونین و مدیران ارشد این سازمان دیدار و گفتگو کردند. به گزارش خبرنگار دریا؛ در این دیدار محمد کمالی گزارش مسووطی از عملکرد و اقدامات و نیازهای این اداره کل را به سمع

آگهی مزایده عمومی شرکت فولاد هرمزگان



موضوع مزایده: روغنهای ضایعاتی
مواد مورد مزایده به شرح جدول ذیل:

ردیف	شماره مزایده	شرح کالا	واحد	مقدار	مبلغ ضمانت (ریال)
۱	۱۴۰۰۳۰۲	ضایعات روغنی	لیتر	۶۰,۰۰۰	۵٪ کل مبلغ پیشنهادی

نحوه شرکت در مزایده:

کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی برای شرکت در مزایده می توانند جهت بازدید و دریافت اسناد هر یک از ردیف های مزایده مبلغ ۵۰۰/۰۰۰ ریال به حساب ۰۱۱۱۱۱۱۱۰۰۰۸ بنام شرکت فولاد هرمزگان جنوب، نزد بانک ملی شعبه گمرک بندرعباس واریز نموده و با ارائه فیش واریزی (برای هر یک از ردیف های مزایده، یک فیش واریزی مجزا ارائه گردد) و درخواست کتبی در ساعات اداری (بجز روزهای پنجشنبه و ایام تعطیل) پس از هماهنگی به شرکت فولاد هرمزگان مراجعه نمایند. یا با ارسال فیش واریزی از طریق فکس به شماره ۰۰۵۳۳۵۳۰۰۷۶ و یا آدرس ایمیل khosravi.s@hosco.ir اسناد را از طریق الکترونیکی دریافت نمایند.

ارائه معرفی نامه، داشتن مهر شرکت (اشخاص حقوقی) و رسید واریزی هزینه خرید اسناد جهت دریافت حضوری اسناد الزامی است.

محل دریافت اسناد:

بندرعباس، کیلومتر ۱۳ جاده اسکله شهید رجایی، شرکت فولاد هرمزگان جنوب، واحد خرید مواد مصرفی و فروش کالای مازاد.

جدول زمانی انجام مزایده:

تاریخ شروع فروش اسناد	تاریخ پایان فروش اسناد	آخرین مهلت ارائه پاکت های مزایده	تاریخ گشایش پاکت ها
۱۴۰۰/۰۵/۰۶	۱۴۰۰/۰۵/۱۶	۱۴۰۰/۰۵/۲۴ تا ساعت ۱۲:۰۰	۱۴۰۰/۰۵/۲۵

مقاصبان برای آگاهی بیشتر می توانند در ساعات اداری با شماره تلفن ۰۳۳۵۳۰۰۰۷۶-۰۴۷۰ داخلی ۴۷۰ و یا داخلی ۸۱۱۳ تماس حاصل فرمایند و یا به سایت فولاد هرمزگان www.hosco.ir مراجعه نمایند. جهت حضور افراد در فولاد هرمزگان و بازدید از موضوع مورد مزایده، هماهنگی با شماره فوق (۸ ساعت قبل از حضور) الزامیست. هزینه درج آگهی با برنده مزایده می باشد.

روابط عمومی شرکت فولاد هرمزگان

نمایندگی روزنامه دریا هر بوشهر
بوشهر، بلوار شهدای نیروی دریایی، روبروی مسجد النبی (ص)
جنب فروشگاه تکن - مهران سلطانی نواد
شماره تماس: ۰۹۲۱۱۴۸۷۰۰۹

صرافی محمودی
خرید و فروش ارز و انجام حواله سریع
بندرعباس، مجتمع تجاری زیتون، طبقه اول
پلاک ۱۲۰ - تلفن فاکس ۳۲۲۲۶۱۵۲
تلفن: ۰۹۱۷۱۶۱۰۷۷۴-۳۲۲۳۵۵۴۰

«فروشگاه رخ نما»
نمایندگی محصولات آرایشی و بهداشتی
LUMENE
FINLAND
کرم های ضد حوش، ضد چروک و جوان کننده پوست
بندرعباس، مجتمع تجاری زیتون، طبقه اول واحد ۱۱۱
تلفن: ۰۹۱۷۱۶۱۰۷۷۴-۳۲۲۲۶۹۸۴-۳۲۲۲۶۷۷۴

رسید، خوبی شما

چهل و دومین جشنواره حساب های
قرض الحسنه پس انداز

۱۰۰ کمک هزینه خرید واحد مسکونی یک میلیارد ریالی
۱۴۰۰ فقره کمک هزینه خرید کالای ایرانی ۵۰ میلیون ریالی
و صدها هزار جایزه نقدی

www.bmi.ir 021-64140
bankmelli1307

بانک ملی ایران
روابط عمومی اداره امور شعب استان هرمزگان



فاطمه هوشنگی/ دریا
fatemeh.hooshang747@gmail.com

گروه گزارش // با توجه به اهمیت محیط زیست و تخریب بخش های زیادی از آن، کارشناسان محیط زیست در سطح دنیا به این نتیجه رسیدند که باید بخش هایی از محیط زیست طبیعی را محافظت بیشتری کرد تا به شکل اصلی خود باقی بماند و به همین جهت مناطقی از کره زمین را مشخص کردند تا حفاظت بیشتری بر آنها صورت گیرد.

اگر فرض کنیم کل زمین اقیانوس است مناطقی از این اقیانوس را مانند جزیره مشخص کردند که بیشتر حفاظت شود و آن مکان، مناطق حفاظت شده نامگذاری شد و در ایران هم سازمان محیط زیست مناطق چهارگانه محیط زیست را تعریف کرد.بارک های ملی، آثار طبیعی ملی، منطقه حفاظت شده و پناهگاه حیات وحش چهار منطقه تعریف شده تحت حفاظت سازمان حفاظت محیط زیست هستند که علاوه بر این چهار منطقه، مناطقی نیز تحت عنوان مناطق ششگانه در نظر گرفته شدند.حفاظت از این مناطق بر عهده محیط بانان قرار دارد، چراکه این مناطقی دارای گونه های حیات وحش و گونه های گیاهی خاصی هستند که باید مورد حفاظت بیشتری قرار بگیرند و محیط بانان به عنوان حافظ و کنترل کننده این آثار طبیعی ایفای نقش می کنند و به حفاظت از این مناطق می پردازند. محیط بانان وظایف سنگینی را بر عهده دارند که براساس قانون حفاظت و بهسازی محیط زیست کشور، آنها حافظ عرصه های طبیعی ایران هستند و براساس استانداردهای جهانی به ازای هر یک هزار متر عرصه طبیعی یک محیط بان برای حفاظت از یک منطقه تعیین می شود؛ البته در ایران شرایط متفاوتی داریم و به ازای هر ۱۲ هزار هکتار یک محیط بان وجود دارد که شرایط را دشوار کرده است ولی محیط بانان با وجود این مشکلات

چالش ها و دغدغه محیط بانان

این شغل را با عشق و علاقه انتخاب و به وظیفه خود عمل می کنند. محیط بانی، یکی از شریف ترین و محترمین شغل های محیط زیستی در دنیا بوده و شغل جذاب و پرمخاطره ای است و محیط بانان با عشق و علاقه، این شغل را انتخاب می کنند.

■ چالش های سربازان طبیعت
محیط بانسان کشور که وظیفه حفظ و حراست از مناطق تحت مدیریت سازمان محیط زیست را برعهده دارند، دغدغه های مشابهی دارند و برای حفاظت از محیط زیست با چالش ها و مشکلات زیادی رو به رو هستند که یکی از مهمترین آنها ضعف های قانونی و اما اگرها و در تأمین تجهیزات و به روزرسانی قوانین این حوزه بود. کمبود نیروی محیط بان، نبود تجهیزات لازم محیط بانی و عدم حمایت قضایی کافی از محیط بانان فراگیرترین مشکلات سربازان طبیعت به شمار می آمد. از طرفی با توجه به یگان حفاظت محیط زیست در مسائل نظامی باید از ستاد کل نیروهای مسلح تعینت کند، متأسفانه این تعینت شامل مسائل رفاهی نمی شد و این طور نبود که محیط بانان مانند نیروهای نظامی از تسهیلات و امکانات اولیه مانند صندوق بیمه و بنیاد تعاون برخوردار باشند و عزمی هم برای حل این مسائل وجود نداشت. محیط بانان طلاه داران عرصه طبیعت هستند که به حفاظت از حیات وحش می پردازند، به نظر می رسد آطور که باید به این سیزپوشان عرصه طبیعت توجه نشده بود اما در چند سال گذشته به ویژه در دولت دوازدهم توجه ویژه ای به آنها نشده، به طوری که هم مشکلات بیمه ای و هم معیشتی آنها تا حد زیادی رفع



کارزارش

همچنین با تصویب قانون حمایت از محیط بانان، ضابط قضایی شدند. تا چندی پیش دریافتی محیط بانان بسیار اندک بود و کفاف زندگی آنها را نمی کرد، بنا به گفته فرمانده یگان حفاظت محیط زیست؛ سه سال و ۶ ماه پیش میزان دریافتی محیط بانان شاید ۵۰ درصد کمتر از دریافتی یک کارشناس بود اما با تلاش های صورت گرفته اکنون دریافتی محیط بانان نسبت به کارشناسان برعکس شده یعنی دریافتی محیط بانان نسبت به کارشناسان افزایش یافته است و این جای خوشحالی و خوشبختی دارد.

■ انجام وظیفه با دست خالی
آنها علاوه بر تحمل زنج و سختی های شغل خود باید با افراد شرور و مجرم به اسلحه نظامی هم مبارزه می کردند و گویا هیچ راهی برای دفاع از خود هم نداشتند مساله مهم دیگری که نیاز است به آن توجه شود درباره محیط بانان تجهیزات موتور و شخصی آنهاست. محیط بانان برای حفاظت از اراضی زیست محیطی در سطح کشور نیاز به تجهیزات خودرویی حداقل در حد و قواره شکارچیان دارند و این در حالیکت که هم اکنون فاصله تجهیزات خودرویی محیط بانان با متخلفان زیست محیطی و شکارچیان نابرابر است و نمی توان انتظار داشت با این تجهیزات فرسوده آنها بتوانند وظایفشان را به درستی انجام دهند. محیط بانان همواره در کوه و دشت در حال گشت زنی هستند بنابراین باید موتور و خودرو مخصوص راه های صعب العبور را داشته باشند تا بتوانند در روستا تعقیب و گریز و حتی گشت زنی روزانه از آن استفاده کنند اما متأسفانه بنا به گفته سرهنگ محبت



خانی فرمانده یگان حفاظت محیط زیست در ناورگان موتوری و خودرویی محیط بان بحران داریم و وضعیت اصلا خوب نیست. البته چندی پیش سازمان حفاظت محیط زیست اقدام به خرید ۱۲۰۰ دستگاه موتورسیکلت کرده که توان پیمایش راه های صعب العبور را دارند و قرار است تا دو ماه دیگر به محیط بانان تحویل داده شود، در کنار این مسأله البته وضعیت خودرویی محیط بانان نیز مناسب نیست و در این زمینه نیز اقدامات خوبی برای جبران آن انجام شده که امید است تا پایان امسال این اقدامات نتیجه بدهد و محیط بانان بتوانند با خودروهای مخصوص که خاص جاده های صعب العبور است از محیط زیست کشور حفاظت کنند. سیزپوشان سخت کوش و سلحشوری که شجاعانه و بی ادعا، چشمان تیزبین و نگرانسان، بی وقفه پهنه های وسیع مناطق حفاظت شده این سرزمین را می گردند و برای پاسداری از عرصه های طبیعی و حیات وحش، از قدا کردن جان خویش که گران بهاترین و ارزشمندترین



دوشنبه ۱۱ مرداد ۱۴۰۰

۲۲ ذی الحجه ۱۴۴۲

سال بیستم شماره ۳۶۶۴

طنز

آری به تولید ملی

دل شمع خودروها قریون پروانه می ره
وقتی میل لنگ ماشین لنگه، دیگه جان می ره
با فشارم جا بره، ماشین دیگه را نمی ره
فشارت رفته بالا، ماشینت اما نمیره
نباید به خودروهای ملی مون کاری بگیرم
ما باید به تولیدات ملی مون آری بگیرم
اگه فاضلاب شهری تو دریا می ریزن
اگه دریا رو تو پاک بنزین ما می ریزن
اگه روغن موتور سوخته تو شیرا می ریزن
اگه گوشت خر افسرده تو پیتزا می ریزن

نباید فحشی رو که روی زبون داری بگیرم
ما باید به تولیدات ملی مون آری بگیرم
هرچی توی کشورت زیاده وارد می کنی
دستمون تنگه، دلت گشاده، وارد می کنی
به تویی که کودوز آنگولا میاری بگیرم؛
ما باید به تولیدات ملی مون آری بگیرم
اختلاس کرده، زمین خورده، دم از دین می زنه
روی زخم روحی ما هی بتادین می زنه
تو جیب کارگرا شپیش هرویین می زنه
پرچم ملی ما رو این روزا چین می زنه
پیش همسایه ها محض آبرو داری بگیرم
ما باید به تولیدات ملی مون آری بگیرم
واردات بعضیا تولیدو محدود می کنه

وقتی کارخونه ها بسته میشه کی سود می کنه؟
سفره مثل دل ما میسوزه و دود می کنه
جنسای خارجی زندگی رو نابود می کنه
دیگه وقتشه همه به قصد همکاری بگیرم؛
ما باید به تولیدات ملیمون آری بگیرم
■ صابر قدیمی

«هی نگو دُرُس نشد،
دُرُس نشد، دُرُس نشد»
به بالا دس زنین، از این پایین دُرُس میشه
خیلی کارای خدا روی زمین دُرُس میشه
هر چیزی که تلخه باید شیرینی قاتیش کنی
کاهو رو بزن توی سکنجبین دُرُس میشه
اگه یک نفر رو دیدی بردنش اون بالا ها
یه روز از اون بالا ها می یاد پایین دُرُس میشه
انقده دماغتو نکش بالا، پایین میاد
یه دغه خوب و قشنگ بکش پایین دُرُس میشه
اگه دیدی یکی رو گذاشتنش جای خدا
یه روز از جای خدا میاد زمین دُرُس میشه
اگه زیپ کاپشنت خراب شده خیالی نیست
دو دغه ببر بالا، بیار پایین دُرُس میشه
یه نفر که دستی اون بالا داره دیشب میگفت
فواره میره بالا، میاد پایین دُرُس میشه
این روزا هر چی که سبزه زرد شده
پرسیدم؛ میگن بهار میاد زمین دُرُس می شه
«هی نگو دُرُس نشد، دُرُس نشد، دُرُس نشد»
یه کمی حوصله کن، فقط همین دُرُس می شه
■ جواد ذهتاب

پادداشت

فاجعه واریانت دلتا

تعداد افراد زیادیتر نسبت به گذشته به مرحله پیری می رسند. در سطح جهانی بعد از کاهش میزان مرگ و میر و احتمال زنده ماندن کودکان تا سنین بزرگسالی، میزان یابوری رو به کاهش رفت. در نتیجه تعداد افراد سالخوردی جوامع رو به افزایش رفت و در حال حاضر جمعیت بسیاری از کشورها رو به سالخوردگی رفته و انتظار می رود سایر کشورها نیز در آینده این پدیده را تجربه نمایند اما حالا شرایط فرق کرده است و ویروس منحوس کرونا جان جسوان تا پیر را می گیرد و روزانه عده ی زیادی از جمعیت جهان بر اثر کرونا فوت می شوند و جمعیت جهان رو به کاهش است. ویروس کرونا که تاکنون هزاران نفر به آن آلوده شده اند، افراد زیادی جان خود را از دست داده اند، یکی از موضوعاتی است که منجر به نگرانی و تنش ویش خاطر افراد زیادی در جامعه شده است. وقتی سن ما بالا برود، وضعیت پزشکی متفاوتی را تجربه می کنیم و متوجه نگرانی این رده سنی جامعه می شویم. ویروس کرونا ممکن است سالمندان را هم مانند سایرین گرفتار کند. سالمندان بیشتر از بقیه در معرض سرایت ویروس کرونا هستند ولی در افراد سالخورده، خطر بروز عفونت شدید، بیشتر است و به همین دلیل، رعایت دقیق تر نکات بهداشتی اهمیت زیادی دارد. افراد سالخورده ای که دچار بیماری های جدی زمینه ای هستند، بیش از سایر

مجتبی حسن زاده
Mogtaba.H@gmail.com

میل به قرن زده آوری یکی از پدیده های است که ارتباط بسیار نزدیک با سبک زندگی و فرهنگ دارد. برای بررسی و مطالعه علل مؤثر بر تعداد دلخواه فرزند، فرضیات متعددی وجود دارد اما برای رسیدن به پاسخ آسان تر می توان مهمترین علت یعنی شرایط اقتصادی را دخیل دانست. پیش بینی ها حاکی از آن است که به دلیل مقروط نرخ زاد و ولد و کاهش تمایل زوج ها به فرزندآوری با کاهش شدید جمعیت به عنوان یک چالش بزرگ مواجه خواهیم شد که باید راهکارهای اساسی برای رفع آن اندیشیده شود. در دنیای مدرن و پیشرفته امروزی، توسعه ای اجتماعی اقتصادی منجر به کاهش رشد جمعیت و افزایش امید زندگی در سطح جهانی شده به این ترتیب فرآیند انتقال جمعیتی که تغییر ساختار سنی جمعیت و به عبارتی گذار سنی جمعیت را در پی داشته، به طوری که انتظار می رود به تدریج وزن جمعیت از گروه های سنی جوان به گروه های سنی بالا منتقل شود. در زمان های گذشته تعداد اندکی از افراد به سنین کهنوت و پیری می رسیدند، اما در حال کنونی پیشرفت های فناوری و بهداشتی باعث شده تا افراد سالم دهان پیش تر عمر کنند و مرگ آن ها در سنین بالاتری اتفاق افتد. در نتیجه در حال حاضر افراد پیش تر می توانند سنین پیری را تجربه نمایند. از طرف دیگر از آن جایی که تقریباً تمامی کشورهای دنیا دوری باروری بالا را بنیست سر گذاشته و یا در حال گذار از آن هستند، طبیعتاً

کاریکاتور

کاریکاتور

مخاطبان و هم استانی های گرمای

تصمیم داریم مطالب طنز و کاریکاتور شما را در روزنامه منتشر نماییم علاقمندان می توانند آثار خود را به شماره ذیل سروش یا واتساپ نمایند.

شماره تماس: ۰۹۰۳۹۱۶۵۰۹۰

طرح: بیتا هوشنگی

پادداشت

گرانی میوه های تابستانی و کاهش قدرت خرید

تا بستان با هجوم شدید گرما از راه رسید، اما چه گرما باشد چه نه، فرقی به حال مردم مسکنت کوش ایران نمی کند زیرا گرانی ها روزانه نسبت به روزهای قبل بیشتر می شود و اینبار گرانی ها میوه های تابستانی است و دیگری خربز از رنگه برنگی همیشگی میوه های تابستانی نیست. از گذشته فصل تابستان معروف به فراوانی میوه در بازار بود و قیمت میوه اگر در زمستان، بهار و تعطیلات نوروزی گران بود، در تابستان کاهش می یافت؛ اما با اینکه اکنون در مرداد ماه هستیم و چند هفته ای می شود که میوه های تابستانه به بازار آمده و در حالت نوبرانه خارج شده است، میوه ها قیمت هایی بالا و غیر قابل تصور دارند. اگرچه دیگر نوبرانه نیستند، اما به قیمت بالا فروخته می شوند، میوه های خوش طعم و رنگی که تنها در کیسه های کوچک و بسیار کم در دست مردم دیده می شوند قیمت میوه، به غیر از بحث میوه تنظیم بازار (سیب) و به هم قابل خرید و سیب سیستم عرضه و تقاضا بوده و به همین دلیل در برخی موارد به خصوص میوه های نوبرانه با شروع فصل برداشت که عرضه کم بوده و تقاضا افزایش یابد شاهد افزایش چشمگیر قیمت بوده که به مرور زمان و طی مدت زمان کوتاهی با افزایش برداشت و عرضه، قیمت به حالت تعادل خورد خواهد رسید. اما امسال شرایط این گونه نیست و میوه های تابستان با قیمت های بالایی فروخته می شوند. مردم در هنگام ورود به میوه فروشی ها تنها قیمت می می پرسند و خرید چندانی ندارند. کیالی، زردآلو، انبه، ابالو، انگور... و مشتری سال های گذشته خود را ندارند و بسیاری از میوه ها

بهاره محمد حسینی زاده/ دریا
Bahareh.mhz20@gmail.com

چطور برای واکسیناسیون کرونا آماده شویم؟

قبل از تزریق خوردن مواد غذایی ضد التهاب ضروری است

موارد منع مصرف	یک شب قبل از تزریق
فست فود	خواب کافی
سویس	مصرف مایعات
غذای چرب	عدم استرس
مصرف غذاهای فرآوری شده و سرخ شده موجب التهاب می شود	خواب بد شبانه مملکرد یعنی بدن را کم می کند
عوارض تزریق	قبل از تزریق مصرف میان وعده سالم
درد بازو	تخم مرغ
تب و تشنج	سوپ مرغ
ضعف عضلات	نان و پنیر و گردو

طرح: بیتا هوشنگی

 ? خبری

دوشنبه ۱۱ مرداد ۱۴۰۰
۲۲ ذی الحجه ۱۴۴۲
سال بیستم شماره ۶۴ ه‍.ش

فرماندار قبلمش:

قشم با کمبود شدید پرستار مواجه است

■ **سرویس شهرستان /** فرماندار شهرستان قشم گفت: بهترین مشکل و نگرانی در بحث کووید تامین پرستار است که مطالبه جدی مردم راه راه همراه دارد. علیرضا ضاری در حاشیه برگزاری ستاد مدیریت کرونا در قشم افزود: در چند روز گذشته شرایط در شهرستان قشم به وضعیت حاد رسیده است و آمارها نشان دهنده وضعیت پرئخ از لحاظ شیوع کرونا باردوی با بیان اینکه در هفته گذشته ۹۰ تخت بیمارستانی در قشم وجود داشت که با کمک خیرین و منطقه آزاد قشم به ۱۲۰ تخت رسید. تصریح کرد: امیدواریم با ایجاد بخش کووید ۱۹ در قشم شاهد افزایش تخت بیمارستانی برای رسیدگی به وضعیت بیماران باشیم.ضاری به‌الناهار به اینکه خوشبختانه با کمک خیرین و منطقه آزاد قشم دغدغه دست‌گاسکزین سا‌زیر طر ف‌شده.اضافه کرد: بهترین مشکل و نگرانی در بحث کووید تامین پرستار است که مطالبه جدی مردم راه راه همراه دارد.و با بیان اینکه روزی که بیمارستان پیامبر اعظم(ص) در قشم افتتاح شد با مشکل پرستار و منابع انسانی روبه‌رو بود چه برسد به امروز با باوع بیماری کرونا. عنوان کرد: حتی از ۵ مرکز اورژانس شهرستان قشم هم ۱۰ نیرو اضافه شد اما باز هم با مشکل رو به‌رو هستیم.به گزارش ایستاد فرماندار شهرستان قشم،پانشاره به اینکه باید سایر در مانگاه‌ها را در بحث رسیدگی به بیماران سریایی و دریافت دارو آماده کنیم. خاطرنشان کرد:از همکاری انه جمعه س‌اس‌گزام که در این هفته در عدم برگزاری نماز جمعه به دلیل شرایط فرمز شهرستان نهایت همکاری را به‌کار بستند.

■ **۱۶هزار واکنس در قشم تزریق شد**

■ **سرویس شهرستان /** معاون شبکه بهداشت و درمان گفت: از شروع طرح واکنسیناسیون سراسری تاکنون ۱۶ هزار واکنس به‌افزایی بالای ۲۵ سال در قشم تزریق شده است. دکتر جابر زنگی افزود: ۵۴ درصد از واجدان شرایط برای تزریق واکنس مراجعه کردند که این آمار در استان بیش از ۷۰ درصد است.وی تعداد لامه‌داد: روزانه ۲۰۰ بیمار کرونايي در بیمارستان قشم بستری می‌شوند و تعداد موارد مرگ‌سریایی در ۲ هفته قبل ۲ برابر شده است.معاون شبکه بهداشت و درمان قشم تصریح کرد:در همین مدت ۱۴۰ بیمار دیحال در بیمارستان بستری شده‌و ۲۵ بیمار نیز فوت کرده‌اند. وی با بیان اینکه جوان سی‌ساله نیز فوت شدگان وجود دارد اظهار کرد: افزایش موارد فوتي به دلیل مراجعه در هنگام بیمار به پزشک اتفاق افتاد.زنگی افزود: بیش از این بیشتر مرگ و میر ناشی از این بیماری در افراد بالای ۶۰ سال اتفاق می‌افتاد که با واکنسیناسیون نیز افراد فوت‌ناشی از کرونا در این سن کاهش یافته است.تزریق واکنس در در لارک و هنگام در مراحل پایانی معاون شبکه بهداشت و درمان قشم گفت: از ابتدای طرح واکنسیناسیون افراد بالای ۱۸ سال در جزایر لارک و هنگام تاکنون ۸۱ درصد از ساکنان جزیره لارک و ۶۵ درصد از مردم هنگام نیز پوشش قرار گرفتند.وی افزود: با توجه به اینکه تزریق واکنس مرحله بسیار مهم و حیاتی در پیشگیری از ابتلا به ویروس کروناست و تا حد زیادی مانع مرگ بیمار می‌شود از مردم جزایر هنگام و لارک تقاضا داریم فرصت فراهم شده را از دست ندهند.انتیاب بیگانه واکنس را بگمان دریافت می‌کنند.زنگی گفت: به‌اتیاب بیگانه مجاز واکنس را بگمان تزریق می‌شود این افراد باید طبق زمانبندی اعلام شده از سوی ستاد مقابله با کرونای کشور به مرکز تزریق واکنس مراجعه کنند.وی لامه‌داد: واکنسیناسیون افراد بالای ۵۸ سال در قشم و هرمزگان زودتر از موعد مقرر در کشور آغاز شده است و وضع گونه مشکلی در تامين واکنس برای افراد مشمول این رده سنی وجود ندارد. به گزارش ای‌نا، معاون شبکه بهداشت و درمان قشم تاکید کرد: کسانی که زیر پوشش واکنسیناسیون قرار گرفتند همچنان استفاده از ماسک و رعایت دستورالعمل‌های بهداشتی را بارشانه‌کنی کامل بیماری در کشور ادامه دهند.



سرویس شهرستان // رئیس مجمع نمایندگان هرمزگان در مجلس گفت:

توافق واگذاری زمین برای سایت های آب ششیرین کن تورگان و باسعیدو صورت گرفت

احمد مرادی افزود: خوشبختانه با پیگیری های صورت گرفته توافق واگذاری زمین برای سایت های آب ششیرین کن تورگان و باسعیدو صورت گرفت و ظرف هفته جاری این موضوع

نماینده مردم جاسک و میناب در مجلس:

شرق هرمزگان با سازماندهی سیاسی وزارت کشور توسعه می‌یابد

سرویس شهرستان // نماینده مردم شرق هرمزگان در مجلس با تاکید بر اینکه ارتقا نواحی مستعد شرق هرمزگان از نظر تقسیمات کشوری در دستور کار است گفت: با پیگیری صورت گرفته روستاهای کرگان و زهوکی نیز جدیدا به شهر ارتقا یافتند.

حسین رثیسی نماینده مردم شرق هرمزگان اظهار داشت: یکی از مولفه‌هایی که می‌تواند در توسعه هر منطقه موثر باشد ارتقاء منطقه از نظر تقسیمات کشوری است. وی افزود: دلیلی ندارد روستایی که جمعیت آن به حد بالایی رسیده و از نظر ملبمان و بافت روستا، رشد کافی دارد در حد روستا باقی بماند، ارتقای روستاهای برجعمیت به شهر می‌تواند در توسعه زیرساخت‌های آبی، سبک زندگی، ارتقاء خدمات رفاهی و... موثر باشد.نماینده مردم شرق هرمزگان در مجلس شورای اسلامی گفت: من شخصاً بیکر این مسائل هستم و در دوران تصدی فرمانداری میناب پیش نهاد ارتقاء ۶ روستای کرگان، کلاهی، کریان، زهوکی، تیروز و بندزرک به شهر را

اهدای جهیزیه به زوج‌های زیر پوشش کمیته امداد سندرک

سرویس شهرستان /در سیزدهم مرحله، ۲۷ سری جهیزیه به زوج‌های جوان زیرپوشش کمیته امداد بخش سندرک اهداء شد. رئیس کمیته امداد بخش

به گزارش خیرگزاری صدا و

از طریق تفاهم نامه میان آفنا و منطقه آزاد قشم عملی خواهد شد. وی با بیان اینکه تنها منبع تامین آب جزیره قشم ششیرین سازی آب دریاست، اضافه کرد: در این راستا اقداماتی برای احداث آب ششیرین کن های جدید در ششیرین کن تورگان و باسعیدو صورت با اتمام آنها وضعیت آب روستاهای این

شهرستان بهبود یابد. این نماینده مجلس با اشاره به برگزاری نشست مشترک به همراه مدیرعامل آفنا و مدیران و مدیرعامل منطقه آزاد قشم، عنوان کرد: با مذاکره انجام شده و بررسی طرح های در دست اجرا، توافق اولیه برای ایجاد زیرساخت و تجهیزات با هدف بهبود وضعیت تامین و توزیع آب در روستاهای

جزیره قشم صورت گرفت. مرادی با بیان اینکه واگذاری زمین برای احداث آب ششیرین کن یکی از دغدغه های آفنا بود، خاطرنشان کرد: مدیرعامل منطقه آزاد قشم موافقت خود را با تحویل زمین برای احداث سایت های نمک زدایی تورگان و باسعیدو اعلام و فرآیند واگذاری آن در دستور کار قرار گرفت.

به گزارش ایستنا، وی با اشاره به اینکه باید در ایجاد زیرساخت های اولیه برای ساکنان شهرستان قشم تمامی تلاش خود را به کار ببندیم، اضافه کرد: در صورت کم کاری هیچ عذری از هیچ مسئولی پذیرفته نیست و باید مدیران بدانند خادم مردم هستند و تا لحظه آخر خدمت باید در جهت کاهش مشکلات آن ها بکوشند.

مدیر آموزش و پرورش بندر خمیر خبرداد

افتخار آفرینی دانش آموزان بندر خمیر در جشنواره علمی – پژوهشی پژوهش سراهای دانش آموزی

کار گروهی در بین دانش آموزان با استفاده از محیط‌های متنوع یادگیری ایجاد شده در پژوهش‌سراهای دانش‌آموزی، ایجاد زمینه برای طراحی و انجام پروژه‌های تحقیقی پژوهشی و فناوری دانش‌آموزی، تقویت و تعمیق فرهنگ مطالعه تحقیق و پژوهش‌های فسردی و گروهی در بین دانش‌آموزان از اهداف برگزاری این جشنواره است.وی افزود: با توجه به شرایط موجود و شیوع ویروس کووید ۱۹ دآوری‌ها به صورت غیر حضوری انجام و نفرات برگزیده معرفی شدند.این مسئول اظهار داشت: مسابقات کدنویسی، سلول‌های بنیادی دوره جشنواره علمی-پژوهشی پژوهشسراها در رشته‌های مختلف برگزار گردید که پس از اعلام نتایج علمی – پژوهشی، پژوهش سراهای دانش آموزی استان گفت: دومین دوره جشنواره علمی-پژوهشی مسابقات از رشته‌های مختلف برگزار گردید که پس از اعلام نتایج علمی – پژوهشی، پژوهش سراهای دانش آموزان برگزار گردید که پس از اعلام نتایج علمی – پژوهشی، پژوهش سراهای دانش آموزی استان گفت: دومین جشنواره علمی و پژوهشی با کسب ۶ رتبه برتر استانی به مرحله دومین جشنواره علمی و پژوهشی سرراهای دانش‌آموزی است. مدیر آموزش و پرورش شهرستان اسامی برگزیدگان استانی و راه یافته

بحث پژوهش در بین دانش آموزان با تغییر شدن کلاس‌های درس به ارائه پژوهش و به‌رمند شدن همه دانش‌آموزان از ظرفیت پژوهش‌سراها در دستور کار آموزش و پرورش شهرستان قرار خواهد گرفت. یگانه افزود: با توسعه پژوهش در مدارس می‌توان دانش‌آموزانی خلاق و پژوهنده تربیت کرد تا این دانش‌آموزان از مطرح و ایده خود استفاده بپهنه کنند. وی بر حضور مستمر دانش آموزان در حوزه پژوهش تاکید کرد و گفت: پژوهش‌محوری از اهداف اصلی نظام آموزش و پرورش و سند تحول بنیادین است.مدیر آموزش و پرورش شهرستان بندر خمیر کسب این موفقیت را به فرهنگیان، دانش آموزان عزیز، خانواده آنها و به ویژه مدیریت و مربیان پژوهش سرای اندیشه یوایی بندرخمیر تبریک گفته و آرزوی موفقیت بیشتر آنها را در مراحل بعدی از خادوتند متعال خواستار شد.

جامع سلامت بندریهل خاطرنشان کرده‌ارتقای این مرکز باعث توسعه و بهبود وضعیت بهداشت و درمان، امکان جذب اعتبار بیشتر ، جذب نیروهای تخصصی کاردان و کارشناس ، ارتقاء خانه بهداشت به پایگاه بهداشت و غیره خواهد شد. وی همچنین گفت:با ارتقاء مرکز جامع سلامت بندریهل، روستاهای همجوار با این شهر نیز از خدمات بهداشت و درمان این مرکز بهره مند می‌شوند.

مرکز جامع سلامت بندر پهّل ار تقاء می یابد

تقسیمات کشوری و لزوم ارتقای وضعیت واحدهای بهداشتی منطقه بندریهل، در این راستا درخواست تغییرات جهت اقدام لازم به معاونت بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی استان ارسال شده است. میرهاشم خواستار با اشاره به مزایای ارتقاء مرکز بهداشتی بندریهل، گفت:توسعه و بهبود وضعیت بهداشت و درمان، امکان جذب اعتبار بیشتر ، جذب نیروهای تخصصی کاردان و کارشناس ، ارتقاء خانه بهداشت به پایگاه بهداشت و غیره خواهد شد. وی همچنین گفت:با ارتقاء مرکز جامع سلامت بندریهل، روستاهای همجوار با این شهر نیز از خدمات بهداشت و درمان این مرکز بهره مند می‌شوند.

آگهی مجمع عمومی فوق العاده نوبت دوم

مسکن کارکنان استانداری استان ساحلی (تعاونی مسکن کارکنان استانداری)

جلسه مجمع عمومی فوق العاده نوبت دوم مسکن کارکنان استانداری استان ساحلی (تعاونی مسکن کارکنان استانداری) راس ساعت ۱۴ روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۰/۶/۳ در محل بندرعباس – بلوار شهیدی چمران – استانداری قدیم (نمازخانه) تشکیل می گردد.
از کلیه اعضاء دعوت می شود با در دست داشتن مدارک عضویت راس ساعت مقرر در محل مذکور حضور بهم رسانید و یا وکیل /نماینده خود را کتبا معرفی نمایند ، ضمنا به اطلاع می رسانند به موجب ماده ۱۹آیین نامه نحوه تشکیل مجامع عمومی ، تعداد آراء، وکالتی هر عضو حداکثر ۳رای و هر شخص غیر عضو تنها یک رای خواهد بود و اعضاء متقاضی اعطایی نمایندگی ، می بایست به همراه نماینده خود حداکثر تا تاریخ ۱۴۰۰/۶/۲ (روز سه شنبه به آدرس محل استانداری قدیم دفتر تعاونی مسکن کارکنان استانداری حاضر تا پس از احراز هویت و تایید وکالت، برگه ورود به مجمع را دریافت دارند .

دستور جلسه:

۱)تمدید فعالیت تعاونی به مدت ۵سال

۲)اصلاحیه اساسنامه مربوط به سال ۱

مفقودی

برگ سبز خودروی پژو ۲۰۶ رنگ سفید مدل ۱۳۹۱ به شماره پلاک ۲۴۹ ر ۸۳د ایران ۸۴ به شماره موتور ۲ ۵۶۲ ۰۰ ۶۹۱ ۱۵ و شماره شاسی ۱۹ ۵۰۱ ۶۱ FDXCJ ۴۱ NAAP به نام عصمت زارعی سبهبتی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

مفقودی

کارت خودروی پژو ۴۰۵ GLX مدل ۱۳۹۷ رنگ خاکستری به شماره پلاک ۷۵۳ق ۹۳ ایران ۹۳ به شماره موتور ۱۲۴۰۲ ۱۹۲K ۱ شماره شاسی ۰۴ FDXCJ ۳۹۴۷۰۱CE NAAM+ به نام مکه ریگی لادز مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :

در زمان آغاز آتش سوزی می توان با پاشیدن خاک و آب

و یا کوبیدن وسیله های در دسترس آن را خاموش کنیم

روابط عمومی اداره کل

منبع طبیعی وآبخیزداری

هرمزگان



